проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

От ______

№ ______

О внесении изменений в  постановлении № 13 от 02.03.2015 г  Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной  услуги                                                          «Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о месте жительства и регистрации, о личном подсобном хозяйстве, месте жительстве умершего»
В целях организации исполнения требований ст. 23 Федерального закона от 01.11.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.09.2015 № 528-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом Большеморецкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в изменения в  постановление  №  13 от 02.03.2015 г  Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о месте жительства и регистрации, о личном подсобном хозяйстве, месте жительстве умершего» (далее — Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11. Административного регламента изложить в следующей редакции:

2.11. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:

    Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

    В помещениях приема и выдачи документов должны быть созданы условия для осуществления приема граждан-инвалидов, в том числе слепых (слабовидящих), глухих (слабослышащих), передвигающихся с помощью кресел-колясок:
- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами;

- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных средств для

   передвижения кресел-колясок;

         - столы для инвалидов размещены в стороне от входа с наличием увеличивающего

           устройства и с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных

           средств для передвижения кресел-колясок.

    Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.
2. Настоящее положение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Большеморецкого сельского поселения.

3.    Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеморецкого
сельского поселения                                                               Г.И. Зуева